LEI Nº 1.608/2011
Autoriza o Poder Executivo Municipal a
abrir um Crédito adicional Suplementar
no Orçamento vigente.

Faço saber, que a Câmara Municipal de Mangueirinha, Estado do Paraná

aprovou e eu, ALBARI GUIMORVAM FONSECA DOS SANTOS, sanciono a
seguinte lei:

     Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal do Município de
Mangueirinha, Estado do Paraná, a abrir um Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município, referente o exercício financeiro de 2011, no
valor de R$ 1.560.000,00 (um milhão quinhentos e sessenta mil reais),
para atender as seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO FONTE VALOR
0400 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
0406 DIVISÃO DE OBRAS E ENGENHARIA
15.451.0014.1.011 Pavimentação e Melhorias Vias Urbanas
4490.51.00.00-477 Obras e Instalações 01.1787 487.500,00
1000 DEPTO DE AGRICULTURA
1002 DIVISÃO DE FOMENTO AGROPECUÁRIO
20.601.0013.1.020 Aquisição de Máq e Equip. Agrícolas
4490.52.00.00-478 Equipamentos e Material Permanente 01.1781 438.750,00
4490.52.00.00-479 Equipamentos e Material Permanente 01.1783 487.500,00
4490.52.00.00-480 Equipamentos e Material Permanente 01.1788 146.250,00

TOTAL DO CRÉDITO 1.560.000,00

        Art. 2º Para cobertura do presente crédito adicional suplementar,
será utilizado como recursos, o provável excesso de arrecadação verificado nas
seguintes rubricas de receitas orçamentárias:
CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO FONTE VALOR
4.2471.99.99.01.00 Contrato MAPA/Prodesa – nº 0325269-17-

2010
01.1781 438.750,00

4.2471.99.99.02.00 Contrato MAPA/Prodesa – nº 0332215-
01/2010

01.1783 487.500,00

4.2471.99.99.03.00 Contrato MTUR/Asfalto nº 0312115-70/2009 01.1787 487.500,00
4.2471.99.99.04.00 Contrato MAPA/ Prodesa – nº 0328237-

88/2010
01.1788 146.250,00

TOTAL PREVISTO DO EXCESSO 1.560.000,00

                   Art. 3º Revogadas as disposições em contrário a presente lei
entrará em vigor na data de sua publicação.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Mangueirinha, em 02  de fevereiro de
2011.

ALBARI GUIMORVAM FONSECA DOS SANTOS
Prefeito Municipal